АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2021 г.                     №  230

 О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Михайловка Волгоградской области от 10 сентября 2019 г.

№  2712 «Об утверждении муниципальной программы  «Медицинское

обеспечение в образовательных учреждениях городского округа город

Михайловка Волгоградской области» на 2020-2022 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского

округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с

постановлением администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении

Положения о муниципальных программах городского округа город

Михайловка Волгоградской области» администрация городского округа

город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в муниципальную программу «Медицинское обеспечение

в образовательных учреждениях городского округа город Михайловка

Волгоградской области» на 2020-2022 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 10 сентября 2019 г. № 2712(в редакциях от

27.01.2020 №  151, от 30.03.2020 №  779, от  11.06.2020 № 1376),

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией

Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа

город Михайловка Волгоградской области в сумме 7 059,7  тыс. руб., в

том числе:

• в 2020 году – 3 508,6 тыс. руб.;

• в 2021 году –1 247,5 тыс. руб.;

• в 2022 году – 2 303,6 тыс. руб.».

1.2. В Программе:

 2

1.2.1.  Раздел 5 изложить в следующей редакции:

           «5. Перечень мероприятий по реализации Программы

в дошкольных образовательных учреждениях:

Наименование основных мероприятий. 2020 год 2021 год 2022 год

Исполнитель: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(460 чел./ 500 чел./ 780 чел.) в том числе:
1 437,1 500,0 741,0

кредиторская задолженность 673,7 0,0 0,0

Санитарный минимум

( 296 чел./ 0 чел./480 чел.)
151,4 0,0 144,0

ИТОГО: 1 588,5 500,0 885,0

ВСЕГО по дошкольному учреждению: 1 588,5 500,0 885,0

в общеобразовательных учреждениях:

Наименование основных мероприятий 2020 год 2021 год 2022 год

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(43 чел./ 66 чел./ 66 чел.)
62,9       66,0 62,7

Санитарный минимум

(0  чел./ 47 чел./ 0 чел.)
0,0 24,0 0,0

ИТОГО: 62,9 90,0 62,7

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

( 51 чел./ 32 чел./ 52 чел.)
40,7 32,0 49,4

Санитарный минимум

50  чел./0 чел./52 чел.)
23,8 0,0 15,6

ИТОГО: 64,5 32,0 65,0

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(58 чел./ 40 чел./ 63 чел.) в том числе:
112,7 40,0 59,9

кредиторская задолженность 58,2 0,0 0,0

Санитарный минимум

52  чел./0 чел./37 чел.)
32,2 0,0 18,9

ИТОГО: 144,9 40,0 78,8

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №4»

 3

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(100 чел./ 30 чел./ 74 чел.) в том числе:
111,3 30,0 70,3

кредиторская задолженность 57,6 0,0 0,0

Санитарный минимум

(19 чел./ 0 чел./ 74 чел.) в том числе:
18,4 0,0 22,2

ИТОГО: 129,7 30,0 92,5

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(36  чел./ 30 чел./ 84 чел.)
82,5 30,0 159,6

Санитарный минимум

(68 чел./0 чел/68чел.)
34,9 0,0 4,5

ИТОГО: 117,4 30,0 164,1

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа №7»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(81 чел./ 60 чел./84 чел.) в том числе:
172,3 60,0 79,8

кредиторская задолженность 81,4 0,0 0,0

Санитарный минимум

(58  чел./0 чел./84 чел.)
33,9 0,0 25,2

ИТОГО: 206,2 60,0 105,0

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(34 чел./ 0 чел./ 40 чел.)

32,8
0,0 38,0

Санитарный минимум

(49чел./ 0 чел./ 40 чел.)

25,1
0,0 12,0

кредиторская задолженность 25,1 0,0 0,0

ИТОГО: 57,9 0,0 50,0

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №10»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(85 чел./58 чел./ 65 чел.)  в том числе:
101,2 58,0 61,8

кредиторская задолженность 48,1 0,0 0,0

Санитарный минимум

(30 чел/ 15 чел./9 чел.) в том числе:
15,4 9,0 2,7

кредиторская задолженность  15,4 0,0 0,0

ИТОГО: 116,6 67,0 64,5

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11»

 4

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(40 чел./20 чел./ 50 чел.) в том числе:
75,0 20,0 47,5

кредиторская задолженность 23,7 0,0 0,0

Санитарный минимум

(20 чел./ 10 чел./50 чел.) в том числе:
10,0 6,0 15,0

ИТОГО: 85,0 26,0 62,5

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(49 чел./ 27 чел. /39 чел.) в том числе:
67,6 27,0 37,1

кредиторская задолженность 32,4 0,0 0,0

Санитарный минимум

(0 чел./0 чел/ 0 чел.)
0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 67,6 27,0 37,1

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(4 чел./ 20 чел./ 32 чел.)
29,6 20,0 30,4

Санитарный минимум

(27 чел./0 чел./ 0 чел.)
13,6

0,0

0,0

ИТОГО: 43,2 20,0 30,4

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(41чел./ 20 чел./ 41 чел.)
39,0 20,0 39,0

Санитарный минимум

(27 чел./0 чел./19 чел.)
10,6 0,0 5,7

ИТОГО: 49,6 20,0 44,7

Исполнитель:

МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(31 чел./15 чел./ 34 чел.)
29,5 15,0 32,3

Санитарный минимум

(1 чел./ 0 чел./1 чел.)
0,4 0,0 0,3

ИТОГО: 29,9 15,0 32,6

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

 5

Полный медицинский осмотр работников

(24 чел./ 15 чел./ 36 чел.) в том числе:
25,7 15,0 34,2

кредиторская задолженность 24,8 0,0 0,0

Санитарный минимум

(0 чел./0 чел./0 чел.)
0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 25,7 15,0 34,2

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(19 чел./ 15 чел./ 22 чел.) в том числе:
19,0 15,0 20,9

кредиторская задолженность 19,0 0,0 0,0

Санитарный минимум

(6 чел/ 0 чел./8 чел.)
3,4 0,0 2,4

ИТОГО: 22,4 15,0 23,3

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(56 чел./20 чел./ 54 чел.)
53,2 20,0 51,3

Санитарный минимум

(20  чел./ 0 чел./27 чел.) в том числе:
10,5 0,0 8,1

кредиторская задолженность 3,3 0,0 0,0

ИТОГО: 63,7 20,0 59,4

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя  школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(29 чел./ 15 чел./ 35 чел.) в том числе:
61,6 15,0 33,3

кредиторская задолженность 29,8 0,0 0,0

Санитарный минимум

(27 чел./ 0 чел./24 чел.) в том числе:
15,0 0,0 7,2

кредиторская задолженность 3,3 0,0 0,0

ИТОГО: 76,6 15,0 40,5

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(5 чел./ 16 чел./ 16 чел.)
5,0 16,0 15,2

Санитарный минимум

(13 чел./ 0 чел./0 чел.)
6,8 0,0 0,0

ИТОГО: 11,8 16,0 15,2

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

 6

Полный медицинский осмотр работников

(103 чел./ 0 чел./ 32 чел.) в том числе:
103,0 0,0 30,4

кредиторская задолженность 86,8 0,0 0,0

Санитарный минимум

(12 чел./0 чел./0 чел.)
6,1 0,0 0,0

ИТОГО: 109,1 0,0 30,4

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(42  чел./ 15 чел./ 29 чел.) в том числе:
40,1 15,0 27,6

кредиторская задолженность 14,2 0,0 0,0

Санитарный минимум

(22 чел./ 0 чел./2 чел.)
13,7 0,0 0,6

ИТОГО: 53,8 15,0 28,2

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(50чел./ 20 чел./ 31 чел.) в том числе:
47,7 20,0 29,5

кредиторская задолженность 20,1 0,0 0,0

Санитарный минимум

(41 чел./ 0 чел./ 0 чел.)

21,3
0,0 0,0

ИТОГО: 69,0 20,0 29,5

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(51  чел./ 30 чел./ 62 чел.) в том числе:

48,6
30,0 59,0

Кредиторская задолженность 1,9 15,2 0,0

Санитарный минимум

(6  чел./ 0 чел./0 чел.) в том числе:

3,2
0,0 0,0

кредиторская задолженность  3,2 0,0 0,0

ИТОГО: 51,8 30,0 59,0

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(18 чел./ 20 чел./ 34 чел.)
30,4

20,0 32,3

Санитарный минимум

(26 чел./0 чел./34 чел.)
13,2 0,0 10,2

ИТОГО: 43,6 20,0 42,5

Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

 7

Полный медицинский осмотр работников

(13 чел./ 0 чел./ 14 чел.)

13,0
0,0 13,3

Санитарный минимум

(0  чел./ 0 чел./0 чел.)

5,5
0,0 0,0

ИТОГО: 18,5 0,0 13,3

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(26 чел. /14 чел./ 14 чел.) в том числе:

26,6
14,0 13,3

кредиторская задолженность 13,3 0,0 0,0

Санитарный минимум в том числе:

(0  чел./0 чел./14 чел.)

7,1
0,0 4,2

ИТОГО: 33,7 14,0 17,5

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(13чел./ 13 чел./ 13 чел.)

13,0
13,0 12,4

Санитарный минимум

(10 чел./0 чел./0 чел.)

5,5
0,0 0,0

ИТОГО: 18,5 13,0 12,4

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(17 чел./ 21 чел./ 21 чел.) в том числе:

36,9
21,0 20,0

кредиторская задолженность 17,0 0,0 0,0

Санитарный минимум

(14 чел./0 чел./18 чел.)

7,6
0,0 5,4

ИТОГО: 44,5 21,0 25,4

Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(13 чел./ 13 чел./ 13 чел./) в том числе:

13,7
13,0 12,4

кредиторская задолженность 0,7 0,0 0,0

Санитарный минимум

(10 чел./0 чел./12 чел.) в том числе:

6,0
0,0 3,6

ИТОГО: 19,7 13,0 16,0

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(14 чел./ 16 чел./ 16 чел.)
14,0 16,0 15,2

 8

Санитарный минимум

(0 чел/ 0 чел./14 чел.)
0,0 0,0 4,2

ИТОГО: 14,0 16,0 19,4

ВСЕГО по образовательным

учреждениям:
1851,8 715,2 1356,1

в учреждениях дополнительного образования:

Наименование основных мероприятий 2020 год 2021год 2022 год

Исполнитель:  МОУ ДО «Центр детского творчества»

Комплекс мер по организации

медицинского обеспечения:

Полный медицинский осмотр работников

(50 чел./ 50 чел./ 50чел./)
47,0 26,2 47,5

целевая субсидия на погашение

кредиторской задолженности за 2020 год
0,0 21,3 0,0

Санитарный минимум

(36 чел./0 чел./50 чел.)
21,3 47,5 15,0

ИТОГО: 68,3 47,5 62,5

ВСЕГО по дополнительному образованию: 68,3 47,4 62,5

ИТОГО по программе: 3508,6 1247,5 2303,6

        1.2.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

 Финансирование мероприятий, связанных с реализацией

муниципальной программы, осуществляется в сумме 7 059,7 тыс. руб. за

счет средств бюджета городского округа город Михайловка

Волгоградской области.

По годам финансирования:

 Бюджет городского округа

(тыс. руб.)

2020 год 3 508,6

2021 год 1247,5

2022 год 2 303,6

ИТОГО 7 059,7

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых

средств, направляемых на ее выполнение, могут корректироваться в

процессе реализации Программы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову.

Вр.и.о. главы  городского округа                                            Л.В.Гордиенко